



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2021 года № 243-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 июля 2018 года № 226-п «О модельной государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке принятия решения о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с национальными целями развития», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 21 июня 2021 года № 23), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

1. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 339-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социальное и демографическое развитие» изменение, заменив в строке 2.1 слова «в 2021 году» словами «в 2021, 2022 годах».

2. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 644-п «О предоставлении в 2021 году единовременной денежной выплаты на

детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов» следующие изменения:

2.1. В заголовке, пункте 1 слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021, 2022 годах».

2.2. В приложении:

2.2.1. В заголовке слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021, 2022 годах».

2.2.2. В пункте 3:

2.2.2.1. В абзацах втором, восьмом, девятом слова «территориальных органах Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по автономному округу» заменить словами «Министерстве внутренних дел Российской Федерации».

2.2.2.2. В абзаце десятом слова «территориальных органах Федеральной службы судебных приставов по автономному округу» заменить словами «Федеральной службе судебных приставов Российской Федерации».

2.2.3. В пункте 7:

2.2.3.1. В абзаце девятом слова «территориальными органами Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по автономному округу» заменить словами «Министерством внутренних дел Российской Федерации».

2.2.3.2. В абзаце десятом слова «территориальными органами Федеральной службы судебных приставов по автономному округу о нахождении» заменить словами «Федеральной службе судебных приставов Российской Федерации факта нахождения».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова